
 

 

1 

 

               Usnesení č. 14/2022 

ze zasedání Rady města Klecany, které se konalo dne 4.4. 2022 od 16:00  

Přítomni dle prezenční listiny: Ing. Jiří Bendl, Bc. Daniel Dvořák, Ivo Kurhajec  

Omluven: Mgr. Roman Binder, Pavel Kotrba 

 

Program zasedání: 

1.  Schválení programu 

2.  Koupě pozemku p.č. 187/163 

3.  Žádost o dotaci Obec přátelská rodině a seniorům - 2022 

4.  Žádost o dotaci na kabeláž a instalaci Wi-fi v ZŠ/MŠ Klecany 

5.  Žádost s navýšením kapacity ZŠ/MŠ Klecany  

6.  Návrh na dělení pozemku p.č. 236/1 v k.ú. Klecany 

7.  Nabídka projekční práce na objekt č.p. 52, Klecany – ASLB, s.r.o. 

8.  Smlouva o poskytnutí příspěvku na pořízení hasičské techniky – SH ČMS – Sbor    

 dobrovolných hasičů Klecany 

9.  Žádost JSDH Klecany o schválení místa konání na akci Čarodějnice 2022 

10.  Žádost o schválení nové adresy obřadní místnosti – Matrika Klecany  

11.  Finanční dar pro rodinu z Ukrajiny   

12.  Finanční dar – AD Centrum 

13.  Studie lávka Klecánky – Roztoky 

 

 

 

 

Rada města Klecany: 

1. Schválila program zasedání 

 

Hlasování: 3 pro – 0 proti – 0 zdržel se           

 

2. Bere na vědomí  

• informaci o potřebě koupě části pozemku č. parc. 187/13, k.ú Klecany dle    

            geometrického plánu č. 1948-111/2019 vypracovaného Ing. Monikou Němečkovou, 

            Horňátecká 788/12, 182 00 Praha 8 

• znalecký posudek ceny obvyklé č. 27/3497/20 vypracovaný Ing. Janem Fujáčkem, 

Čenkov 216, Odolena Voda 

 

Doporučuje Zastupitelstvu města Klecany schválit koupi části pozemku č. parc. 187/13,  

k.ú Klecany dle geometrického pánu č. 1948-111/2019 vypracovaného Ing. Monikou 

Němečkovou, Horňátecká 788/12, 182 00 Praha 8 od Bc. Ondřeje Neumanana, bytem 

Záhřebská 2468/4, 616 00 Brno za cenu 136.400,- Kč dle znaleckého posudku ceny obvyklé 

č. 27/3497/20 vypracovaného Ing. Janem Fujáčkem, Čenkov 216, Odolena Voda 

 

Ukládá starostovi předložit návrh usnesení ZMě na nejbližší zasedání ZMě. 

 

Hlasování: 3 pro – 0 proti – 0 zdržel se           

 

 



 

 

2 

 

 

 

 

 

 

3. Schválila podání žádosti o dotaci v soutěži „Obec přátelská rodině a seniorům 2022“, která 

je vyhlášena Ministerstvem práce a sociálních věcí.   

 

Hlasování: 3 pro – 0 proti – 0 zdržel se           

 

4. Schválila žádost paní ředitelky ZŠ/MŠ Klecany, paní Mgr. Barešové o finanční dotaci na 

pokrytí dvou pavilonů (A a D) sítí Wi-fi. 

 

Hlasování: 3 pro – 0 proti – 0 zdržel se           

 

5. Schvaluje žádost paní ředitelky ZŠ/MŠ Klecany, paní Mgr. Barešové o navýšení kapacity 

školy z nynějších 580 žáků na nově 610 žáků s platností od 1.9. 2022. 

 

Hlasování: 3 pro – 0 proti – 0 zdržel se           

 

6. Bere na vědomí návrh dělení pozemku p.č. 236/1 v k.ú. Klecany a schvaluje vyhotovení 

geometrického plánu dle předloženého návrhu. 

 

 Hlasování: 3 pro – 0 proti – 0 zdržel se           

 

7. Schvaluje nabídku společnosti ASLB, s.r.o. na projekční práce objektu č.p. 52 za cenu 49 300,- Kč 

bez DPH.  

 

Hlasování: 3 pro – 0 proti – 0 zdržel se           

 

8.  Schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku na pořízení hasičské techniky mezi městem   

 Klecany a SH ČMS – Sborem dobrovolných hasičů Klecany. 

 

Hlasování: 3 pro – 0 proti – 0 zdržel se           

 

9. Schvaluje žádost JSDH Klecany o povolení místa konání na akci Čarodějnice 2022 -  

Povltavská – Klecánky 

 

Hlasování: 3 pro – 0 proti – 0 zdržel se           

 

10. Schvaluje novou adresu obřadní místnosti matriky Klecany – U Školky 74, 250 67 Klecany. 

 

Hlasování: 3 pro – 0 proti – 0 zdržel se           

 

11. Schvaluje finanční výpomoc 5 000,- Kč pro uprchlickou rodinu z Ukrajiny – paní Kabyrdyn. 

Částka bude vyplacena z transparentního účtu města Klecany – pomoc uprchlíkům. 

 

Hlasování: 3 pro – 0 proti – 0 zdržel se           



 

 

3 

 

 

 

 

12. Schvaluje finanční dar 20 000,- Kč na výzkum Alzheimerovy nemoci – AD Centrum při 

Fakultní nemocnici Královské Vinohrady. 

 

Hlasování: 3 pro – 0 proti – 0 zdržel se           

 

13. Schvaluje zadání vypracování studie a cenovou nabídku  na realizaci lávky přes Vltavu 

spojující Klecánky – Roztoky, zpracované panem Ing. MgA. Petrem Tejem, Ph.D. et Ph.D. 

 

Hlasování: 3 pro – 0 proti – 0 zdržel se           

 

.  

 

 

 
 

 

 

 

             Ivo Kurhajec                                                                                         Bc. Daniel Dvořák  

místostarosta                                                                   starosta 

 


